АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 февраля 2013 г.  					    			     №  15
с. Три Протока

Об утверждении Плана информатизации администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» на 2013 год

В соответствии с Постановлением администрации муниципального образования «Приволжский район» от 24.12.2012 г. № 2807 «Об утверждении Плана информатизации администрации муниципального образования «Приволжский район» на 2013 год, администрация муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План информатизации администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» на 2013 год согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем:
- размещения на стенде в здании администрации;
- размещения на официальном сайте.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации
муниципального образования
«Трехпротокский сельсовет»                                                        Р.Р. Мухаримов

Утверждено
Постановлением
администрации МО
«Трехпротокский сельсовет»
от 01.02.2013 г. № 15

«План информатизации администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» на 2013 год»

с. Три Протока
2013 г.

ПАСПОРТ
плана информатизации администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» на 2013 год

	Мероприятия по информатизации, реализованные в прошедшем году
	В 2012 году все проводимые мероприятия по информатизации были связаны с внедрением системы «электронного правительства», с вступлением в силу Федерального закона № 210-ФЗ (в части электронного межведомственного взаимодействия), с обновлением и усилением компьютерного парка. Для этих целей приобреталось компьютерное оборудование, антивирусные программы, электронные ключи.

	Информация о мероприятиях по информатизации, планируемые к осуществлению в 2013 году
	Мероприятия, запланированные на 2013 год, также будут касаться внедрения системы «электронного правительства», реализации  Федерального закона                    № 210-ФЗ, создания системы защиты персональных данных, приобретения компьютерной техники,  приобретения программного обеспечения.

	Описание целей и задач социально-экономического развития МО «Трехпротокский сельсовет», для которых требуется проведение мероприятий по информатизации
	Целями социально-экономического развития МО «Трехпротокский сельсовет», для которых требуется проведение мероприятий по информатизации, является эффективное муниципальное управление и качественное предоставление муниципальных услуг населению и хозяйствующим субъектам.
Для достижения данных целей необходимо решить следующие задачи:
- строгое соблюдение сроков документооборота;
- соблюдение сроков предоставления муниципальных услуг;
- снижение административных барьеров;
- соблюдение сроков исполнения муниципальных функций;
- оперативное принятие управленческих решений;
- оперативное реагирование на поступающие запросы и обращения от населения и хозяйствующих субъектов;
- оперативное и эффективное исполнение принятых на муниципальном уровне решений;
- контроль за исполнением муниципальных функций и принятых на муниципальном уровне решений.

	Сведения о нормативных правовых актах, являющихся основанием для реализации мероприятий по информатизации
	Основанием для реализации мероприятий по информатизации является Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

	Наименование
	Значения показателя результативности
	Объем финансирования, руб.
	Сведения об информационной системе

	цели
	мероприятия
	показателя результативности, ед. измер.
	текущий год
	очередной год
	очередной год + 1
	бюджет Астраханской области
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства

	Обеспечение работоспособности и улучшение качества работы системы
	Закупка техники и расходных материалов для поддержки информационной системы
	Количество компьютеров в сборе, шт.
	2

	40000

	Системный блок, монитор, клавиатура, манипулятор мышь, Windows 7 Professional, иное программное обеспечение

	Обеспечение защиты системы от вирусных атак
	Закупка антивирусных программ
	Количество компьютеров на которые будут установлены антивирусные программы, шт.
	11

	9000

	Антивирусные программы

	Обеспечение работоспособности и увеличение функциональности  официального сайта администрации МО «Трехпротокский сельсовет»
	Обновление сайта администрации МО «Трехпротокский сельсовет»

	25000

	Обновление сайта

Планируемые мероприятия по информатизации администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»

Работы и услуги, необходимые для реализации мероприятий по информатизации администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»
	Наименование работ, услуг
	Состав и содержание работ, услуг
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Бюджет Астраханской области
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства

	Поддержание системы в рабочем состоянии и её улучшение
	Покупка оборудования и её установка

	40000

	Обеспечение антивирусной защиты системы
	Покупка и установка антивирусных программ

	9000

	Поддержание сайта администрации в рабочем состоянии
	Обслуживание и обновление сайта

	25000

Товары, необходимые для реализации мероприятий по информатизации администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»

	Наименование оборудования, программного обеспечения
	Тип оборудования, программного обеспечения
	Оборудование, лицензии программного обеспечения
	Объем финансирования, тыс.руб.

	аналог для расчета стоимости
	количество, ед.
	стоимость, руб.
	бюджет Астраханской области
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства

	Приобретение компьютерной техники

	Компьютер в сборе с уcтановленным программным обеспечением
	Системный блок, монитор, клавиатура, манипулятор «мышь», Windows 7 Professional, Ноутбук

	-
	2
	20000

	40000

	Приобретение программного обеспечения

	Антивирус Касперского 2013
	Антивирусное программное обеспечение
	Антивирус Kaspersky Anti-Virus 1год
	6
	1500

	9000